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JAH08LAV HILBEET:

Rolníčků hymna

Nu lirowlrt jVm roen n 1 on hroudou
HOTEL PRAGUE

ČESKÝ hostinec u města prahy
I

mi rohu lil it Wlllifim ulf Oimilm

dollary v devatenáctí letech do-

mohla ho jrnřní více než třiceti ti-

síc dolnru List rozepsal o ne-

vsedni její píli znamenitém ob-

chodním duchu a Ziijírnavou hi-

storii doplnil nčkolika obrázky

Kuplíř se H)okojenč usmál

přutelfitn znjímavý člínek
za vol ni :

"Nu i ta má příčinu k touze

po domové?"
fílosař mlčel

"Nu nemum pravdu f Mluv

Zíistanče lehkých a citlivých srdcí

rozbolcstnčných ztritou vlasti

zastance slabochu kteří nedove-

dou m žití do nových pomčrň
Řlosaří králi melancliolíkri fedy
mluv 1 "
A rozesmál se svým vtípňm po-knid-

pozoruje ňlosaře kterého

považovíd za poraženého

"Nevfřil jsem v sílu touhy po
domove nle v živote přihodil so

mnČ jřípad který o síle její mne

přcsvčdčíl (Jhcete-l- í mohu o tom

Čistě a pohodlně zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplně novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-

ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-

tečný Btorzův ležák nejlepší druhy vín a likérů n nejjem-uějš- í

doutníky

Krajané zavítáte-l- í do Omahy návštěvou ubytujte ue v

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz alo zbavíte so všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanů žádá

Tel A 1814 25tf JOSEF MARUSÁK

jm rHt

ii inoja j inojo tu jíťiii'!

At ofu jl V potu ttf irňc( jxclii InHt

vždy k xnki to mluví sc flí ko niufi

Kdo ř Jo UnVy odduiont rudrt

Jako jo ni A iv rodný lán

iHu Jhou kdož uronili rolník it pfidu

rfhy n římký venkovan!

HvfiJ dúvóiil II život nvfij Jávlni I

VZIIÍ'1

ly odjdficl prfiel Juk třubii

ii oba Ink od víkfi držlimt ftvřl

my ktoM tnu mwnic fliMmt

Co t víiik m to k iitdfDHfini mňvfi

ni (tnulo linirt vu hvCJ bluf

'Mvný prapor rolníka právu

prtvn Jlidiž dobyl wokovnnf

Vy cli'í't i poplit vy cli(!(to jn rvát

hoj pfi ví t Jdom a uvojl intou!
JO Alky tu nnSo vy zří ta Jo ulít
vií odpor již pro vždycky mnutou!

Myidílň nmulf )( vmulu nd Jobu

ž Imdo vií len cnihký ]ínf
Venkov Již vhIIva rolníku dobu

dobu kdy Nvýni Jo voukovunl

——~"í

Pro stůl

I'o chvíli uchopil mě za ruku a

zavolal: "Prosím vás doveďte mě

domu"
Lekl jsem se výrazu jeho očí í

tváře a ochotně jsem inu vyho-

věl Když došlí jsme domů pora-

dil jsem mu aby si ulehl Upo-

slechl a lehl si Hyl rozpálen očí

plály mu horečně a na čele leskl se

mu pot
Přitáhl jsem lampu
"Itozsvčťte prosím vás roz-

žehněte I" za hovořil slabé a ěl

na mé tváří prosebným po-

hledem "Je mnč tak ťizko v té

tmě"
Vyhověl jsem mu Proč bych

nevyhověl V té chvíli vyhověl

ltych mu byl snad ve vficm snad

bych nic nepovažoval za nemožné

Zdál so býti na okamžik klid-

nějším Po chvíli vztáhl ruku
svou po mé a vřele mí jí stiskl
Tu teprve povšiml jsem si jak je
hubená a kostnatá
"Prosím váa odpusťte mně"

zahovořil po chvílí bojácně —

"Jsem divný viďte! Ale nemohu
za to Vítii ta píseň mne tak do-

jala Domove sladký domove

a kde mám já domov? V té chvíli

jsem si vzpomněl na naše hory
na tu chalupu pod ořechovými
stromy kde jsem se narodil
Na CVehy jsem si vzpomněl
Home Hweet Home Zdálo se

mně že mne srdce pukne při té

písni Nikdy před tím nepocí-

til jsem takovou touhu jako prá-

vě dnes Vít dobři že jsem

nemocným že snad nikdy neuvi-

dím svých drahých flcch Ach'

odpusťte nemohu za sebe Do-

move sladký domove ach ta

vypráví-ti- '

A opřev se o lenofiku židle po
čal vyprávřt

Ti kdož dovedou ocenili výborný ítoloí nápoj
oblíbí si zajisté na5c "GOLD TOf" lahvové pivo

Jest lehké perlící sc a Hzoé a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlep&ího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v nřm ani jediné plína-d- y

jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepčích
a ti kteříž je jednou okusili stalí se řádnými uaíimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto

vých neb paintových Objednejte si u svého ober já
nika aneb teleíoncm —Tel Omaha 154a So Omaha 8

Hymna výňo otiňtčná poclína
byla cenou 100 korun Konkurs

na rolnickou hymnu vynutil pře
Ilylo nás pčt Nevím jak

jsme se sešli ale vím že přilnuli

jsme k sobe vSichni upřímnýmČHwm praítoký rolnický denní

přátelstvím Uydleli jsme pohroliNt 'Venkov' Mřla to hýli bá

Hfň v níž vch-ben- mřly býlí zá madč Tří z nás zamčstnáni byli JETTER BREWING C0„ wfl a lakuji TfborDé jIti ti
hluhy rolnictví o rodinu národ a v krejčovinč jeden byl strojníkem '-SOUTH OMMIA NKH 1vliiHt ]UiHi'f ti bude no moci té a já tehdy vyučoval českou školu

protloukaje se tím životem vftei pívat
liják Ale vzdor tomu líbilo se

mnč tu pončvadž byla tu už teOTAKAR OHAnVAT:

hdy dosti silná česká kolonie a ve

Horno Sweot Horno selo tu bylo dost a dost I ostat ! Willow Springs Pivovar pním se tu líbilo pončvadž vydč- -
píseň "

A potom se rozplakal Hožc ja
ký to byl pláč To neplakala je

dfi vAlalí peněz tolik ze mohli dopratifVMko finierirkA povídka
si všeho a jestč pěknou částku u

schovali
nom tvář celé tělo plakalo V té

ZELENÉ "TRADING STAMPS"chvíli vrátili se soudruzi Upozor
níl jsem je aby bylí tiší íShro

"Touha po domoví! 1"

"Ano noHlaIí?i!"
Uyl mezi námi slabý stále ne-

mocný mladík který v Americe
máždili jsme sis kolem jeho lůžka#alman který až donud klidní Za$5íK) zelených Trad
A on stále volal po svých drahýchnaslouchal hovoru obou přátel Ido

Za 3 00 zelených Tnul- - rfyr--
Inff btmp 1 každou bed- -

J w'''

nou iXíVí$

nedlel více než asi dvč léta Hyl

krejčím a říkali jsme mu Myška
ač nevím bylo-l- i to pravé jeho
jméno Mčli jsm jej všichni rádi

ří za nedělního odpoledni příčili k Čechách stále naříkal že nespa-

tří svého domova A plakal HTAItH k HTKIFKS (SfeJ

IdK HtampKK každou bcd
nou

STA KM k NTItlťKH

(2 tucty kvartových lah ví)
—cena

nhmi na bcHcdu usmál e Až

dosud neřekl tmi slova nechtěje ho
1 w

pro joho milou upřímnou povahu (2 tucty plntOTch lahví)
-C- CD

stále usedaví plakal
Oh jak nám bylo Plakali by WHmíehnti do debaty již mezi sebou a dobré srdce jež nikomu neublí

chom také kdybychom nestyděli #125žilo
se druh druha

oha přátclá vedli Hlosař obhajo-va- l

nostalgií touhu po domove n

mluvil o veliké její sílo kdežto

Kaplíř považuje jí sta slabost u

Kromfi toho to dontancte nejlcpAÍ lahvové pivo
note též dvojnásobnou hodnotu v zelených "Trad- -

lng Starapi'

Potom požádal nás chvějícím se

hlasem abychom mu zazpívali tu FamaiDitB

Uyl vo společnosti Inesmčlý a

promluvi-l- i nčkdy několik slov

hned v zápětí každého odproSoval

Nikdy nesmáli jsme se mu pro
tu jeho nesmélost ač mnohému Ča- -

píseň jež jej tak dojalačinil si z ní tere svých vtipu
"Dovolto!" A my zpívali Zpívali jsme

1407 Jlarnoy Strccti

Objednejte il poitoo neb telefonem Douglaa 1800 nebo 1G8Sjedni překrucujíce často slyšenáOha debutující ohlédli ho po sto výsmčch tanul na jazyku Je
Žiilmanovi který je tok náhlo pře anglická slova žalostné písně jed

ni neznajíce slov jen přizvukova
ho milý témčř dčtský pohled kaž

ruíil Zapáliv si uhaslý doutník
dého dojal takže neodvážil se ři
cí o nřm nic urážlivého

li Zpívali jsme dívajíce se na

svého druha který se jaksi uklid
otázal H(r

"O řem vlaxtnr! tak prudce de
ňovalhu tu jeto? Mluvíte jaksi nejasnří Ilyl sirotkem Opouštěje vlast

nemfl tam živé duse o níž by B?o's Blil!ncrozumřl jneml" Když dozněla naše píseň Myška
vstal namáhavě na své posteli amohl říci že je mu přítelem"O touo po domove jež časem

řloví-k-a ftevře Každého sevře i Nikdy neslyšeli jsme jej že by poděkoval nám A usmál se

Něco předsmrtného bylo v tomtoho jenž o sohč tvrdí žc domo
IVejHturHÍ pivovíir v Omuvsemluvil o vlasti nikdy po ní neza-truchl- il

nikdy na nikoho v ní nevem mu je celý svít Nepocítil
Txrti:roiT bovolao 110jHte v životS íasto touhy po domo

vřf " řekl ňlOHUÍ'

vzpomínal I my o ní málo mlu-

vili poněvadž vzpomínka na ni

u jedněch budila posměch u dru

úsměvu Potom so upokojil
Ulehli jsme Káno odešli jsme

všichni za svým povoláním My-

ška spal když jsmo odcházeli Hý-

la toho dno sobota Ani jsem ne
sondkové7aří i celen wileošl ni"NoKtalRie touha po domo- - la

hých nesmírnou bolestxf" řekl rozpačitíí Zalman "Ne
Jednou všichni súčastnili jsme započal vyučování když přišlo za

mnou děvče naší bytné a vyřizose zábavy kterou uspořádal kte
ne t neznám A pokud pamťt
ma nahá neznal jsem jí A pn3
takAí Znáte oha život mňj vc valo že matka její prosí abychrýsi český spolek Vňichni bavili

slnró vlasti a víte co jsem raku jsme so dobře Myška seděl mezi

námi jako obyčejně nemluvný
přišel na chvíli domů
ňel jsem Hytná uvítala mm1sil Trochu hídy a hladu Ne- -

Zdálo so nám že cítí tichou ra jen pohledem Ukázala na My- -mM jsem pro strýce dosti slov k

dost při pohledu na veselý ruch a škovo lůžko a v té chvíli spatřil

Riloy Brothers Co
VELKOOUCHODNÍCl

:

Likéry adoutníky
Ohi Milltary Hyo — Diamond II Hyu

N H Archer Hourbon

díkům když mne z toho života vy-

trhl ii vzal Kst liou d Ameriky A rej kolkolem že svižná písea kří jnem v její očích slzy

Myška byl mrtev Ucžel kliddlovky působí konejSivě na jeho
srdce

zde — až dosud — nemohl js'm si

stéŽovati Jiná zem jiná po- - ně a v tváři měl onen úsměv kte

rý vzbudila na ni píseň naše píA pojednou hudebníci zahráli

slndeeholnou Ilonu Swoet Home seň již zpívali jsme my čtyři je

limu Ni OIIAMADomove sladký domove' ho spoludruzi netušíce Že je to II 1118 lar
turnr—tr 11píseň pohřebníZalknla křídlovka zaplakaly hou-

sle piano řňdunělo v smutečním

tonu
Home Sn eet Home

Nechtělo se mně již do tance a A I Friok & Soa Cousedl jsem u-dl-
e

Myftky Nopo
všiml jtťiu si ho z počátku ale

míry K čemu budit v solní tou-

hu po domové f K éemu ztrpčovat i

si chvil ? N přáJtelé neznám

touhy po domové I"

lom!uviv Žalm usmál se

sthevédom"ho řečníka

který j si včdom h uéinil m po-slu- i

hnču jistý tlojom

Oha prÁtcIé na okumlik lumlkli
ňlosař poíorovnlřadumauČMihUčky
biUvřlm dýmu U tiie ní skle po
ílneriié dv pohviťdťvnl Kapliř
toitridé píithlíiel ubráiky aiiiíli-ikh- o

dťiihiku kda ni okamik
luUi-- l coul hdní lajjmivélui lUt
loicjisítl o ktrréii čiké ulnhHb

Alosař umlkl Na okitnúik a

ládU ve svět uie i licho C"NYtU:obchodnícI a ImportéřKpojednou pozoruje U licho podiV'
ně chvěni ndívul jvm e mu do "Chápete?" iidiovnřil po ťhíli

Sloii "Nule nevěřili- - jilě Vtváře A íhroid jsem se Ne- -

Hioťlié řBČervcIlftlé oči plály p- -

liu'ni leskem íí MU ♦ hordou
ilu louhy po dmié!'
Nikdo lictdpu ěděl Obil tm- -

loui hajul jtksi rychleji ndýmalitúř měU jiikyi niv)klý s$rt
A třásl se tnk jiku oikrt ♦ m Mvých doutníků m va okttmhk

Tel 6(4iBr— 1001 Farim u)M OnuLtřásl ouhlÍ vi vé uivihnkyjucl která liičinajh pMadvoťtl'


